
 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Troubsko 
 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Troubsko 

adresa školy Školní 11,Troubsko 664 41 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 23 181 

IZO 102179620 

identifikátor školy 3270 

vedení školy ředitelka:Mgr. Ivana Kašparová 

 

kontakt tel.: 777 227 051 

e-mail:zstroubsko@seznam.cz 

www:zs-troubsko.cz 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Troubsko 

adresa zřizovatele Obecní úřad Troubsko , Zámecká  8  

Troubsko, 664 41 

kontakt tel.:547 227 054 

fax:- 

e-mail:starosta@troubsko.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 56 

Základní škola 150 

Školní družina 45 

Školní jídelna  120 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola          2          56            28        14 

1. stupeň ZŠ          3          47            16  

Školní družina          2          39            19         20 

Školní jídelna           X        112             X         X 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny  ZŠ- učebna PC – již nevyhovující, zastaralá 

výpočetní technika, učebna VV- 

nevyhovující zastaralý nábytek 

MŠ- 2 herny spojené s učebnami- po 



rekonstrukci plně vyhovující, zařízené podle 

novodobých požadavků a norem 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště ZŠ- hřiště- dřevěný polygon, dětský 

domeček, vymezený prostor pro pohybové 

hry, branky na fotbal 

 MŠ- zahrada- po rekonstrukci vybavena 

novými herními prvky, prostor pro míčové 

hry 

Sportovní zařízení  ZŠ i MŠ má k dispozici sokolovnu. 

Žákovský nábytek  Učebny v ZŠ jsou vybaveny zánovním 

nábytkem, splňujícím bezpečnostní normy.  

Třídy v MŠ jsou zařízeny novým nábytkem. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

ZŠ- nedostatek didaktických materiálů, 

zastaralé nástěnné mapy. Sportovní nářadí 

mohou žáci využívat zapůjčené od Sokola. 

MŠ-didaktické pomůcky i hračky 

v odpovídajícím množství a kvalitě. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty ZŠ učebnice jsou pravidelně obměňovány 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

ZŠ- nemá kabinety, pomůcky a didakt. 

materiál jsou umístěny ve třídách a ve 

sborovně. 

MŠ – 2 kabinety s pomůckami, sklad na hyg. 

potřeby 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

ZŠ- na škole je 7 vyhovujících počítačů. Pro 

žáky je určeno 5. V letošním roce  jsme 

zakoupili 2 notebooky z fondu EU, pro 

výuku. Dále 3 tablety pro vyučující a 2 

tiskárny.  

 

Komentář: 

 

V březnu 2013 jsme podali žádost na dotaci 

z EU na přístavbu 2 nových tříd v budově 

ZŠ. Počítačová učebna by měla nahradit tu 

stávající a nevyhovující. V uvolněných 

prostorách bude  

ŠD, která se až dosud přesouvala dle aktuální 

situace. Multifunkčně relaxační třída bude 

určena pro výuku čtení, výchov a logopedii.   

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 11.10.2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt 721 939 601 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

79-01-C/001 Základní škola  RVP 3 

 

Vzdělávací program 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání 

  

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 16 

Počet učitelů ZŠ 5 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelky MŠ 75 Učitelky MŠ 75 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

  

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 5 0 6 0 4 0 1 0 0 0 16 

 

 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků pedag. 

praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka ZŠ 1,0   do 30 VŠ 1.- 5. r. 

2 učitelka ZŠ 1,0   nad 30 VŠ 1. -5. r 

3 učitelka ZŠ 1,0   nad 30  VŠ 1.- 5. r. 

4 učitelka ZŠ 1,0   nad 30  VŠ Spec. ped. 

5 učitelka MŠ 1,0   do 30       SŠ Učit. v MŠ 

6 učitelka MŠ 1,0   nad 30       SŠ Učit. v MŠ 

7 učitelka MŠ 1,0   nad 30       SŠ Spec. ped 

8 učitelka MŠ 1,0   nad 50       SŠ Učit. v MŠ 



 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odborná 

kuchařka 

1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 ZŠ 

3 uklízečka 1,0 SŠ 

4 uklízečka 1,0 SOU 

5 vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 SŠ 

                  6 hospodářka 0,5 SŠ 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2012/2013 

1 13 6 1 

 

  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

1. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. 13  13 0 0 0 

II. 15 3 11 0 0 0 

III. 20 4 16 0 0 0 

Celkem 47 7 40 0 0 0 

 

 

Přehled o chování 

1. stupeň       

 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I. 13 0 0 0 0 0 

II. 14 1 0 0 0 0 

III. 20 0 0 1 0 0 

Celkem 47 1 0 1 0 0 

 

 



 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3 631 225,62 0 0 

Celkem 3 631 225,62 0 0 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči 1 1 

Tělesné postižení - 0 

S kombinací postižení - 0 

S vývojovými poruchami učení 3, 4, 5  7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

Údaje jsou za školní rok 2012/2013 

 

 

pracovník termín 

studia 

instituce 

(VŠ/zařízení 

pro další 

vzdělávání) 

název akce financování 

1. Institucionální vzdělávání      

1.1 Studium ke splnění 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium v oblasti 

pedagogických věd 

Martina 

Dufková 

1.9.2011- 

30.6.2015 

MU Spec. ped. ZŠ a MŠ 

Troubsko 

b) Studium pedagogiky      

c) Studium pro asistenta pedagoga      

d) Studium pro ředitele škol 

Mgr. Ivana 

Kašparová 

1.9.2012-

30.5.2013 

NIDV  ZŠ a MŠ 

Troubsko 

e) Studium k rozšíření odborné 

kvalifikace 

Mgr. 

Kateřina 

Kamenická 

Martina  

Dufková 

16.11.2012 Lužánky Klokanův 

kufr – 

diagn.dítěte 

předšk. 

věku 

ZŠ a MŠ 

Troubsko 

1.2 Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium pro vedoucí 

pedagogické pracovníky 

     

b) Studium pro výchovné poradce      

c) Specializovaná činnost – 

koordinace v oblasti informačních 

a komunikačních technologií 

     

d) Specializovaná činnost – tvorba 

a následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 

Marie 

Vacková 

22.5.2013 SSŠ Máme ŠVP 

naší školy 

v souladu 

s RVP ZV 

ZŠ a MŠ 

Troubsko 

e) Specializovaná činnost – 

prevence sociálně patologických 

jevů 

     

f) Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost 

Hana 

Kroupová 

19.3.2013 SSŠ Kriteria šk. 

zralosti 

ZŠ a MŠ 

Troubsko 

g) Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost v oblasti 

enviromentální výchovy 

Jarmila 

Kadlecová 

22.5.2013 NIDV Emoč. a 

soc. rozv. I. 

, II.  

ZŠ a MŠ 

Troubsko 

1.3 Studium k prohlubování 

odborné kvalifikace 

Hana 

Kroupová 

19.3.2013 SSŠ 

 

Kriteria šk. 

zralosti 

ZŠ a MŠ 

Troubsko 

 

Jarmila 

Kadlecová 

18.4.2013 NIDV Pozitiv. 

působení 

ZŠ a MŠ 

Troubsko 

 

Mgr. 

Kateřina 

Kamenická 

11.3.2013 Tvořivá 

škola 

Zlomky a 

desetin. 

čísla 

ZŠ a MŠ 

Troubsko 



 

Martina  

Dufková 

29.4.2013 NIDV Výchova 

řeči dětí 

ZŠ a MŠ 

Troubsko 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů Spolupráce s OÚ- Výročí obce, 

Vánoční jarmark, Ples,  

Troubský tyjátr- ZŠ ( Mokrá, 

Brno…) 

Významné akce školy Muzikály na zahradě, Uspávání 

broučků, Drakiáda,Den matek, 

Švp   

Akce k prevenci sociálně patologických jevů Beseda s policií, Den zdraví, Den 

nekuřáků,  

Akce k environmentální výchově Den země, Recyklohraní, Pan 

Popela 

 Zdravé zoubky, Beseda se 

zdravotníkem,  Dopravní 

soutěžení 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Název soutěže 1. kolo 2. kolo 3. kolo 

Matematická olympiáda 19 žáků 5žáků  

Recitační soutěž 15 žáků 5žáků  

Výtvarná soutěž 40 žáků   

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Název soutěže Počet žáků Umístění 

Plavecká soutěž 10  

Bosonožský běh 20 2x1m, 1x2m, 1x3m 

 

Celkový počet soutěží ve školním roce: 6 

 

Ve školním roce 2012/2013 jsme se snažili zviditelnit školu širší veřejnosti. Proto jsme pořádali  

akce nejen pro naše žáky a jejich rodiče, ale i pro ostatní občany obce. Aktivně jsme se podíleli na 

oslavách výročí obce i na Vánočním jarmarku. Malé spoluobčany jsme zvali například na Drakiádu 

nebo na Uspávání broučků spojené s dílnami a lampionovým průvodem. Ty dospělé počátkem 

roku 2013 na  ples v KD. Na jaře jsme uspořádali 1. ročník dramatického festivalu- Troubský 

Tyjátr, na který přijalo pozvání celkem 8 dramatických kroužků z různých škol. Děti z MŠ 

pravidelně vítají malé občánky.  

Dále jsme se aktivně zapojili do soutěží, které jsou určeny nejen pro žáky škol z Brno- venkova, 

ale přijali jsme pozvání i do soutěží z Brno - města. 

V tomto školním roce se nám podařilo otevřít kroužky : AJ, NJ, florbal, Street dance, bojové sporty  

Šikovný kuchař, Dramaťáček, flétna, klavír a výtvarné tvoření. Při pěkném počasí jsme pořádali 

pro děti sobotní výlety.  



Na jaře roku 2013 jsme předkládali žádost na přístavbu dvou nových tříd v budově ZŠ. Projekt za 

nás obhajovala firma Eurovision. Cílem byla dostavba nové moderní Počítačové učebny a učebny 

Multifunkčně relaxační.  

 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2012/2013 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

V  Troubsku dne 14.10.2013 

Projednáno školskou radou 12.10.2013 

 

 
 

Mgr. Ivana Kašparová 

ředitelka ZŠ a MŠ Troubsko 

 

 

 
 


